Договор найма

жилого помещения в студенческом общежитии
ГАПОУ  СО «Красноуфимский многопрофильный техникум»
г.Красноуфимск

      _________________________

       (число, месяц, год)
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области «Красноуфимский многопрофильный техникум» в лице директора Сычева В.Л. с одной стороны, и обучающегося(йся) _____________________________________________________________________________________________

  (фамилия, имя, отчество)

именуемый в дальнейшем Нанимателем, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Наймодатель, представляет  для проживания на учебный год место в комнате студенческого общежития по адресу г.Красноуфимск, ул.Ремесленная, 4 для временного проживания в нем.
1.2. Жилое помещение предоставляется в связи с обучением.

1.3. Характеристика предоставляемого жилого помещения, его технического состояния, а также санитарно-технического и иного оборудования, находящегося в нем, содержится в техническом паспорте жилого помещения.

1.4. Настоящий Договор заключается на один учебный год.

2. Права и обязанности Нанимателя

2.1. Наниматель имеет право:

· На использование жилого помещения для проживания;

· На пользование общим имуществом в общежитии;

· На расторжение в любое время настоящего Договора.

2.2. Наниматель обязан:

· Использовать жилое помещение по назначению и в пределах, установленных Жилищным кодексом Российской Федерации;

· Соблюдать правила использования жилым помещением;

· Обеспечивать сохранность жилого помещения;

· Поддерживать надлежащее состояние жилого помещения. Самовольное переустройство или перепланировка жилого помещения не допускается;

· Своевременно (с 01 по 25 каждого месяца) вносить плату за жилое помещение в соответствии с ежегодными бухгалтерскими расчетами, обязанность вносить плату за жилое помещение возникает с момента заключения настоящего Договора;

· Допускать в жилое помещение в любое время  представителя Наймодателя для осмотра технического состояния жилого помещения, санитарно-технического и иного оборудования, находящегося в нем, а также для выполнения необходимых работ;
· Осуществлять пользование жилым помещением с учетом соблюдения прав и законных интересов соседей, требований пожарной безопасности, санитарно-гигиенических, экологических и иных требований законодательства;

· При освобождении жилого помещения сдать его в течение трех дней Наймодателю в надлежащем состоянии, а также погасить задолженность по оплате жилого помещения;

· При расторжении или прекращении настоящего Договора освободить жилое помещение.  В случае отказа освободить жилое помещение Наниматель подлежат выселению в судебном порядке.
· Осуществлять текущий ремонт жилого помещения.

3. Права и обязанности Наймодателя

3.1. Наймодатель имеет право:
· Требовать своевременного внесения платы за жилое помещение;
· Требовать расторжения настоящего Договора в случаях нарушения нанимателем жилищного законодательства и условий настоящего Договора.

3.2. Наймодатель обязан:

· Передать Нанимателю свободное от прав иных лиц и пригодное для проживания жилое помещение в состоянии, отвечающем требованиям пожарной безопасности, санитарно-гигиеническим, экологическим и иным требованиям;
· Осуществлять капитальный ремонт жилого помещения;
· Принимать участие в своевременной подготовке жилого дома, санитарно-технического и иного оборудования, находящегося в нем, к эксплуатации в зимних условиях.

4. Расторжение и прекращение Договора

4.1. Наниматель в любое время может расторгнуть настоящий Договор.

4.2. Настоящий договор может быть расторгнут в любое время по соглашению сторон.

4.3. Расторжение настоящего Договора по требованию Наймодателя допускается в судебном порядке в случаях:

· Невнесение Нанимателем платы за жилое помещение и (или) коммунальные услуги в течение более 6 месяцев;

· Разрушения или повреждения жилого помещения Нанимателем;

· Систематического нарушения прав и законных интересов соседей;

· Использование жилого помещения не по назначению;

4.4. Настоящий Договор прекращается в связи с окончанием срока обучения.

4.5. В случае расторжения и прекращения настоящего Договора Наниматель должен освободить жилое помещение. В случае отказа освободить жилое помещение граждане подлежат выселению без предоставления другого жилого помещения.

5. Оплата за проживание в общежитии

5.1. Наниматель вносит плату за жилое помещение ежемесячно.

5.2. Размер платы за проживание в общежитии для обучающихся техникума 3% от размера стипендии на основании департамента с учетом коэффициента 0,5 по приказу Министерства общего и профессионального образования № 187-Д от 05.05.2015 г.
5.3. От платы за проживание в общежитии освобождаются лица, указанные в части 5 статьи 36 Федерального закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ.
5.4. В плату обучающихся за проживание включаются следующие оказываемые коммунальные и бытовые услуги:
· Отопление;

· Освещение по нормам СЭС;

· Холодное водоснабжение, водоотведение;

· Пользование электрическими плитами в оборудованных кухнях, душем;

· Пользование мебелью и другим инвентарем;

· Обеспечение постельными принадлежностями (смена принадлежностей должна производиться не реже 1 раза в 10 дней);

· Уборка лестничных клеток и мест общего пользования с применением моющих средств;

· Санобработка мест общего пользования;

5.5. Оплата за проживание производится через банк на расчетный счет учреждения или кассу учреждения.

Юридические адреса и реквизиты сторон:

Наниматель

ФИО ____________________________

________________________________________________________________

Паспорт _________________________

________________________________________________________________

Адрес ___________________________

________________________________________________________________________________________________

Телефон ________________________

________________________________

Подпись _________________________

Наниматель

(законный представитель)

ФИО ____________________________

________________________________________________________________

Паспорт _________________________

________________________________________________________________

Адрес ___________________________

________________________________________________________________________________________________

Телефон ________________________

________________________________

Подпись _________________________

Наймодатель:

ГАПОУ СО «Красноуфимский многопрофильный техникум»

623300 г.Красноуфимск, ул.Ремесленная, 7

Директор _______Сычев В.Л.

Банковские реквизиты

Министерство Финансов Свердловской области (ГАПОУ СО «Красноуфимский многопрофильный техникум») л/с 20012004020 р/с 40601810165773000001 в Уральском ГУ Банка России г.Екатеринбург БИК 046577001 КПП 667145008 Корр.сч.нет

КБК 01200000000000000000